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Rua Antonio Tavares, 107 - Fone (17) 3643-1123 - Centro - CEP 15780-000 - Santa Rita d'Oeste - SP

DECRETO 1720, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2017

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

ALAOR PASIAN, Prefeito Municipal de Santa Rita d Oeste,
faz saber que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte le1:

Artigo 1°.- Fica aberto no or¢gamento vigente, um crédito adicional suplementar na  importancia de
R$ 1.028.200,00 (Hum milhdo, vinte e oito mil ¢ duzentos reais) distribuidos as  seguintes

dotagdes:

02 01 01
10

14

15

062 01 02
20

23

GABINETE DO PREFEITO

04.122.0002.2002.0000 Manutencio do Gabinete do Prefeito 45.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR:. 0O

01 00

01 TESOURO

110 000 GERAL

04.122,0002.2002.0000 Manutengio do Gabinete do Prefeito y 6.000,00
3.3.80.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0

01 0o

01 TESOURO

110 000 GERAL

04.122,0002 2002.0000  Manutengéo do Gabinete do Prefeito 10.000,00
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAGCAQ ERy D

01 00

01 TESOURO

110 000 GERAL

ADMINISTRAGAO DA SECRETARIA

04.122 0003.2003.0000 Manutencéo da Administrac?o da Secretaria 4,000,00
3.1.80.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: O

01 00

01 TESOQURO

110 000 GERAL

04.122.0003.2003.0000 Manutencéo da Administrag?o da Secretaria 2.000,00
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAGCAO FR: 0

01 00

01 TESOURO

110 000 GERAL

GOVERNO DE
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02 01 04 ADMINISTRACAO CONTABILIDADE

28 04.123.0004.2005.0000 Manutengio dos Servigos de Contabilidade 3.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0
01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 01 04 ADMINISTRACAO CONTABILIDADE

31 04.123.0004.2005.0000 Manutengéo dos Servigos de Contabilidade 500,00
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTACAO ER: D
01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 01 03 ADMINISTRAGAO TESOURARIA E CADASTRO

25 04.123.0005.2006.0000 Manut.dos Serv. Tesouraria e Cadastro 1.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL ERL ©
01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
27 04.123.0005.2006.0000 Manut.dos Serv.Tesouraria e Cadastro 300,00
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTACAO FER: D
01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 02 01 AGRICULTURAE PECUARIA

32 20.602.0028.2036.0000 Manut.dos Serv.Agricultura e Pecuaria 100.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0
01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
37 20.602.0028.2036.0000 Manut.dos Serv.Agricultura e Pecuaria 8.000,00
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAGCAO FR: O
01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 03 02 ENSINO FUNDAMENTAL

51 12.361.0011.2018.0000 Manutengao do Ensino Fundamental 300,00
3.1.90.05.00 Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar ER: D
01 00
01 TESQURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL
52 12.361.0011.2018.0000 Manutengao do Ensino Fundamental 150.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL ER: 0
01 00 5
01 TESOURO / *
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

GOVENNO DE
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12.361.0011.2018.0000
3.1.90.13.00

01

01

220 000

ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0011.2018.0000
3.1.91.13.00

01

01

220 000

12.361.0011.2018.0000

prefsantarita@melfinet.com.br

Manutengao do Ensino Fundamental
OBRIGAGOES PATRONAIS

00

TESCURO

ENSINO FUNDAMENTAL

Manutengao do Ensino Fundamental

OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO
00

TESOURO

ENSING FUNDAMENTAL

Manutengao do Ensino Fundamental

3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAGAO

01 00

01 TESOURO

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

CRECHES

12.365.0012.2019.0000 Manutengao da Creche

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 00

01 TESOURO

210 000 ENSINO INFANTIL
12.365.0012.2019.0000 Manutengao da Creche

3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTACAO

01 00

01 TESOURO

210 000 ENSINO INFANTIL

ASSISTENCIA A EDUCANDOS

12.364.0013.2020.0000  Auxilio Fiananceiro a Estudante
3.3.90.18.00 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE
01 00

01 TESQURO

110 000 GERAL

PRE ESCOLA

12.365.0017.2024.0000 Manutengao da Pre Escola
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 00

01 TESQURO

210 000 ENSINO INFANTIL

12.365.0017.2024.0000
3.3.90.46.00

o1

01

210 000

Manutengao da Pre Escola
AUXILIO ALIMENTACAQ
Q0

TESOURQO
ENSINO INFANTIL
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FUNDEB

12.361.0019.2026.0000
3.1.90.11.00

02

02

261 000

12.361.0019.2026.0000
3.1.91.13.00

02

02

261 000

12.361,0019.2027.0000
3.1.91.13.00

02

02

262 000

12.365.0031.2028.0000
3.1.90.11.00

02

02

261 000

12.365.0031.2028.0000
3.1.91.13.00

02

02

261 000

12.365.0031.2029.0000
3.1.91.13.00

02

02

262 000

ENSINO FUNDAMENTAL

12.306.0037.2053.0000
3.3.90.30.00

01

01

110 000

ILUMINACAQ PUBLICA

156.752.0020.2030.0000
3.3.90.39.00

01

01

110 000

Profissionais da Educagéo Basica Ens Fundam- 60% 28.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL ER: 0

00
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO

Profissionais da Educacaoc Basica Ens Fundam- 60% 11.000,00
OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO FR: ©
00

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO

Manut das Demais Despesas Ensino Fundamental - 40% 5.000,00
OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO FR: 0

00

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS

Profissionais da Educacéo Basica Ens Infantil 0% 35.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R: 0
00

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO

Profissionais da Educagao Basica Ens Infantil 60% 6.000,00
OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORGAMENTARIO ER: ©

0o

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAQO-FUNDEB-MAGISTERIO

Manut.das demais despesas ensino infantil 40% 11.000,00
OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-ORGAMENTARIO FR: 0O

00

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS

MERENDA ESCOLAR NUTRICAQ 15.000,00
MATERIAL DE CONSUMO ER: O

00

TESOURO

GERAL

Manutencac dos servigos de iluminag&o publica ) 9.000,00
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FER: ©

00

TESOURO

GERAL

GOVERNO DE i
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02 04 04 PARQUESE JARDINS
122 15.452.0022.2031.0000 Manut.de Parques e Jardins 1.000,00
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTACAO ERz 0
01 00
o1 TESOURO
110 000 GERAL
02 04 01 LOGRADOUROS PUBLICOS
108 15.452.0023.2032.0000 Manut.dos Logradouros Publicos 1.000,00
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTACAO FR: 0
01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 04 02 LIMPEZAPUBLICA
111 15.452.0024.2033.0000 Manut.dos servigos de limpeza publica 2.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: ©
01 00
01 TESOQURO
110 000 GERAL
114 15.452.0024.2033.0000 Manut.dos servigos de limpeza publica 5.000,00
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAGAO FR: 0
01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 05 01 SAUDE
124 10.301.0010.2012.0000 Bloco de Atengao Basica 41.000,00
3.1.80.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL ER: O
05 00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 003 PAB - FIXO
133 10.301.0010.2016.0000 Manut dos Recursos Proprios em Saude{15%) 150.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: ©
01 00
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL
135 10.301.0010.2016.0000  Manut dos Recursos Proprios em Saude(15%) 15.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORGCAMENTARIO R0
01 00
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL
143 10.301.0010.2016.0000  Manut.dos Recursos Proprios em Saude(15%) 20.000,00
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTACAQ FR: 0
01 00
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL M
GOVERNOD DE g o »
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SAUDE

10.301.0010.2017.0000
3.3.80.41.00

01

01

310 000

SANEAMENTO

17.512.0027.2035.0000
3.1.90.11.00

17.512.0027.2035.0000
3.3.9046.00

01

01

110 000

prefsantarita@melfinet.com.br

Manut Cons. Intermunicipal de Saude-CONSAGRA
Contribuigdes

00

TESOURO

SAUDE-GERAL

Manut.dos Servicos de Saneamento
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
00

TESOURO
GERAL

Manut dos Servicos de Saneamento
AUXILIO ALIMENTACAD

00

TESOQURO

GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0006.2007.0000
3.3.90.46.00

01

01

510 000

Manut.do Fundo Municipal de Assistencia Social
AUXILIO ALIMENTACAD

00

TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

CONSELHO MUNICIPAL DIREITOS CRIANGA E ADOLES-CMDCA

08.243.0006.2062.0000
3.1.90.11.00

08.243.0006.2062.0000
3.3.90.46.00

01

01

510 000

ENCARGOS ESPECIAIS

28.843.0000.0002.0000
4.6.90.71.00

01

01

110 000

MANUT.DO CMDCA

VENGCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
00

TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

MANUT.DO CMDCA
AUXILIO ALIMENTAGAO

00

TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Amortizacéo da Divida Publica

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
00

TESOURO

GERAL
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5.000,00
FR: 0

21.000,00
FR: 0

3.000,00
FR: 0

4.000,00
F.R:

1.500,00
FR. 0O

2.000,00
FR: 0O

25.000,00
ER: O

v
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02 08 o1
178 04.122.0003.2004.0000

3.1.90.05.00

01

01

110 000

180 04.122.0008.2010.0000

3.1.80.13.00

181 04.122,0009.2011.0000
3.1.91.13.00

01

01

110 000

182 04.122.0033.2042.0000
3.3.90.47.00

01

01

110 000

02 11 01 TRANSPORTE SERM

189 26.782.0030.2039.0000
3.1.90.11.00

01

01

110 000

193 26.782.0030.2039.0000
3.3.80.46.00

01

01

110 000

ARTIGO 2° - O crédito de que trata o Arti
dotagdes orgamentarias no valor de R$

prefsantarita@melfinet.com.br

ENCARGOS ESPECIAIS

Constribuigao do Salario Familia

Qutros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar
00

TESOURO

GERAL

Contribuigao para o INSS
OBRIGAGCOES PATRONAIS
00

TESOURO

GERAL

Contribuicao para o IPREM )
OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO
00

TESOURO
GERAL

Contribuicdo para o PASEP

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
00

TESOURO

GERAL

Manut.dos Setor de Transportes - SERM

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
00

TESOURO

GERAL

Manut.dos Setor de Transportes - SERM
AUXILIO ALIMENTACAO

00

TESOURO

GERAL

administracao@santaritadoeste.sp.gov.br
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2.000,00
ER: D

20.000,00
FR: ©

10.000,00
FR: 0

20.000,00
FR: O

105.000,00
BRI D

11.000,00
FR: O

go anterior sera aberto com anulagio parcial das seguintes
101.700,00 (cento e um mil e setecentos reais), provenientes

de superavit financeiro, com base no Paragrafo 1°, Inciso I do artigo 43, Lei 4.320/64 no valor de R$

296.000,00 (duzentos e noventa e seis mil reais) e
no Paragrafo 1°, Inciso 11 do artigo 43,

¢ quinhentos reais).

provenientes de excesso de arrecadagio. com base
Let 4.320/64 no valor de RS 630.500,00 (seiscentos e trinta mil

%
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Anulagéo:
02 03 01 PREESCOLA

41 12.365.0017.2024.0000 Manutengao da Pre Escola -1.500,00
3.1.90.05.00 Outros Beneficios Previdencidrios do servidor ou do militar F.R. Grupo: 0
0100
a1 TESOURO
210 000 ENSINO INFANTIL

43 12.365.0017.2024.0000 Manutengao da Pre Escola -3.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0
0100
01 TESQURO
210 000 ENSINO INFANTIL

02 03 02 ENSINOFUNDAMENTAL
56 12.361.0011.2018.0000 Manutencao do Ensino Fundamental -10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0
0100
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL
02 03 03 FUNDEB
77 12.2365.0031.2029.0000 Manut.das demais despesas ensino infantil 40% -35.000,00
3.1.80.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0
0200
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS
02 03 05 CRECHES
81 12.365.0012 2019.0000 Manutengao da Creche -7.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0
0100
01 TESOURO
210 000 ENSINO INFANTIL
82 12,385,0012.2019.0000  Manutengao da Creche ) -3.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO F.R. Grupo: 0
0100
01 TESOURQ
210 000 ENSINO INFANTIL
02 03 10 RECREACAOE DESPORTOS
99 27.812.0032.2041.0000  Manut.do Setor de Recreacac de Desportos -8.000,00
3.1.80.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIvVIL F.R. Grupo; a
0100
01 TESOURQ
110 000 GERAL

Santa Rita d’Oeste

Juntos por uma cidade melhor
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02 05 01 SAUDE

125 10.301.0010.2012.0000 Bloco de Atengao Basica -9.200,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo:
00500
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 003 PAB - FIXO

02 09 01 ENCARGOS ESPECIAIS

179 04.122.0008.2009.0000 Contribuicao ao FGTS -5.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS F.R. Grupo:
00100
01 TESOURO
110 000 GERAL
185 28.843.0000.0006.0000 Amortizagao da Divida Publica - IPREM -20.000,00
46.91.71.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA - INTRA-OF R. Grupo:
00100
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 30.- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagio.

Prefeitura Municipal de Santa Rita d’Oeste - novembro de 2017.

ALAOR PASIAN
Prefeito Municipal

Registrado no livro proprio, afixada no local de costume e determinada a publicagdo na Imprensa.

T CAﬁI&E GALLI

ecretaria de Administragdo e Finangas

B
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